АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2017				  № 282

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 04.05.2016 № 90 «Молодёжь Первомайского района»» на 2016-2018 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях привидения в соответствие с объемами финансирования,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление Администрации Первомайского района от 04.05.2016 № 90 «Молодёжь Первомайского района»» на 2016-2018 годы»  следующие изменения: (далее –постановление)
1) В  паспорте муниципальной ведомственной целевой программы «Молодёжь Первомайского района»» на 2016-2018 годы» утвержденным постановлением в таблице отражающей объёмы и источники финансирования слова «250000 рублей», заменить на слова «249410 рублей», слова «в 2017 году-100000 рублей» заменить на слова «в 2017 году - 46410 рублей» слова «в 2018 году – 100000 рублей» заменить на слова «в 2018 году -153000 рублей».
2) В «муниципальной ведомственной целевой программе «Молодёжь Первомайского района»» на 2016-2018 годы»: Основные мероприятия муниципальной ведомственной целевой программы «Молодёжь Первомайского района на 2016-18 годы изложить в редакции согласно приложению к постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном  сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» - (http://pmr.tomsk.ru)
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Ю.Н.Черкашину.

Главы Первомайского района                                                                      И.И. Сиберт

Бажин А.М.
22148
Приложение №1 к постановлению
Администрации Первомайского района
от 11.12.2017 № 282

Основные мероприятия муниципальной  ведомственной целевой программы
«Молодежь Первомайского района на 2016-18 годы»

	№
п/п

Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок,
годы
	Источник
финанси-
рования
	Прогнозируемый объем
финансирования, руб.
	Ожидаемые результаты реализации программы

всего
	в том числе

	2016
	2017
	2018

	1. Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи

	1
	Проведение мероприятий, посвященным памятным календарным датам воинской славы России и увековечиванию памяти защитников Отечества (Молодёжно- патриотическая акция «Свечи памяти»)
	Администрация района
	2016-2018
	МБ
	17280
	5760
	5760
	5760
	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи района
Количество участников:
2016-80; 2017-100; 2018-120

	2
	Экспедиция – межрегиональная вахта памяти «Лоймола-2018»
	Администрация района, специалист по МП
	2016-2018
	МБ
	19200
	6400
	4000
	6400
	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи района
Количество участников:
2016-8; 2017-8; 2018-8

	3
	Патриотический Пышкинский велопробег «Молодёжь за здоровый образ жизни»
	Администрация района, специалист по МП и ФК и С
	2016-2018
	МБ
	40560
	13520
	12720
	13520
	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи района, пропаганда здорового образа жизни Количество участников:
2016-45; 2017-55; 2018-60

	4
	Укрепление материально-технической базы военно-патриотического клуба «Ратник»
	Администрация Первомайского района, МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района», Военный комиссариат Томской области по Первомайскому району
	2018
	МБ
	103000
	-
	-
	103000

24000руб.

20000 руб.

5000 руб.

52000 руб.

2000 руб

Приобретение необходимого оборудования

1. Маскхалат летний (березка)                    -20 ед.
2. Маскхалат зимний                                    - 20 комп.
3. Макет ножа резиновый                            - 10 шт.
4. АВТОМАТ  ОС АК 103 СХП
-  2 шт.
5. Перчатки для р/боя, накладки                 - 2 пар.

	5
	Молодежная развлекательная программа «Минута славы»
	Специалист по МП,
МАУ «ЦКС Первомайского района»
	2016-2018
	МБ
	18000
	6000
	6000
	6000
	Создание условий для реализации творческого потенциала молодежи
Количество участников:
2016-22; 2017-25; 2018-27

	Итого по разделу 1

	198040
	31680
	28480
	134680

	2. Государственная поддержка молодой семьи. Повышение престижа семейных ценностей в молодежной среде

	6
	Районный конкурс молодых семейных пар «Сила и грация»
	Специалист по МП, ФК и С,
МАУ «ЦКС Первомайского района»
	2016-2018
	МБ
	25680
	8560
	8260
	8560
	Пропаганда семейных ценностей, традиций. Пропаганда здорового образа жизни.
Количество участников:
2016-12; 2017-15; 2018-18

	7
	Районный конкурс среди молодых семей «Зимние веселые старты»
	Специалист по МП, ФК и С,
МАУ «ЦКС Первомайского района»
	2016-2018
	МБ
	17120
	8560
	8260

	Пропаганда семейных ценностей, традиций. Пропаганда здорового образа жизни.
Количество участников:
2016-12; 2017-15

	8
	Фестиваль воркаута
	Специалист по МП, ФК и С,
МАУ «ЦКС Первомайского района»
	2018
	МБ
	8560
	-
	-
	8560
	Пропаганда здорового образа жизни.
2018-30

	Итого по разделу 2

	51360
	17120
	16520
	17120

	3.  Поддержка и развитие потенциала сельской молодежи. Поддержка молодых специалистов

	9
	Участие в региональном молодежном форуме «Томский коллайдер»
	Администрация Первомайского  района
	2016-2018
	МБ
	-
	-
	-
	-
	Интеграция сельской молодежи в реализацию региональной молодежной политики
Количество участников:
2016-10; 2017-12; 2018-14

	10
	Поощрение грамотами, благодарственными письмами активной молодёжи
	Специалист по МП
	2016-2018
	МБ
	4055
	1200
	1410
	1200

	Поддержка талантливой молодежи; создание условий для ее творческого роста
Количество участников:
2016-50; 2017-60; 2018-70

	11
	Поддержка деятельности  Молодежного совета Первомайского района
	Администрация района
	2016-2018
	МБ
	-
	-
	-
	-
	Вовлечение молодежи в общественно-политическую деятельность района
Количество участников:
2016-0; 2017-0; 2018-0

	Итого по разделу 3

	3810
	1200
	1410
	1200

	Итого по разделу 1

	198040
	31680
	31680
	134680

	Итого по разделу 2

	51360
	17120
	 16520
	17120

	Итого по разделу 3

	3810
	1200
	1410
	1200

	Итого по программе
	249410
	50000
	46410
	153000